
Základní škola Dolní Újezd a Mateřská škola Staměřice, příspěvková organizace 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
školní rok 2022/2023 

 

 
1 Základní údaje o škole 

 

1.1 Název a sídlo školy: 

Číslo jednací: ZŠ-268/2023 

Název:            
Základní škola Dolní Újezd a Mateřská škola Staměřice, 

příspěvková organizace 

Sídlo:                     Dolní Újezd 24, 751 23 

IČO:   75029995 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikátor:  600146715 

Telefon/mobil:  581 795 290/ 

E-mail:  skola@zsmsdujezd.cz 

www stránky:      www.zsmsdujezd.cz 

Ředitelka:  Mgr. Kateřina Šimíčková 

Zřizovatel:  Obec Dolní Újezd, Dolní Újezd 155, 751 23 

Součásti školy:  ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

Přehled hlavní 

činnosti: 

Poskytování předškolního a základního vzdělávání 

Zajišťování výchovně vzdělávacích aktivit v době volného 

času: ŠD, zájmové kroužky 

Účetní: Jana Valentová, Zdenka Bednářová 

Učitelka pověřena 

organizací MŠ: 
Pavlína Poláková 

Vedoucí školní 

jídelny: 
Růžena Šiková 

Metodik prevence: Mgr. Dagmar Smolíková 

Koordinátor EVVO:  Alena Frankovičová 

Školská rada: obnovena v lednu 2023 

Členové: 
Alena Frankovičová, Bc. Lenka Sedláková, Bc. Lena 

Jurečková, Ing. Kristýna Morávková, Mgr. Jana Radová, 

Martina Procházková 

mailto:skola@zsmsdujezd.cz


2 

 

1.2 Charakteristika školy a její součásti 

 

         Základní škola byla ve školním roce 2022/2023 organizována jako trojtřídní s pěti 

postupnými ročníky a jedním oddělením školní družiny. Součástí školy je školní jídelna 

 a mateřská škola. Z rozhodnutí zřizovatele školy, Obce Dolní Újezd, v březnu 2018 došlo ke 

sloučení Základní školy Dolní Újezd a Mateřské školy Staměřice v jeden výchovně vzdělávací 

subjekt. Současný název organizace, platný od 1. 9. 2018 je: 

 

Základní škola Dolní Újezd a Mateřská škola Staměřice, příspěvková organizace.  

Zápis do rejstříku škol byl proveden v lednu 2019. 

1.3 Součásti školy 

 

Součásti školy: 

Základní škola                              IZO   102592578     kapacita 60 žáků 

Mateřská škola                             IZO   107631008     kapacita 36 dětí 

Školní družina                              IZO   120201801     kapacita 30 žáků 

Školní jídelna                               IZO   102201810     kapacita 230 strávníků 

Školní jídelna-výdejna                 IZO   120200171     kapacita 36 dětí 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy, stav k 30. 9. 2022 

 

 

Součásti 

 

Počet tříd/oddělení 

 

Počet žáků/dětí 

 

Mateřská škola 

 

2 
 

28 

 

Základní škola 

 

3 

 

28 

 

Školní družina 

 

1 

 

25 

 

1.4.1 Rozdělení tříd  

I. třída   –  1. ročník 

II. třída  –  2. + 4.  ročník 

III. třída -  3. + 5. ročník 

 

Počty žáků v jednotlivých ročnících:  

                                                           1. ročník – 7 

                                                           2. ročník -  9 

                                                           3. ročník – 6 

                                                           4. ročník – 3  

                                                           5. ročník -  3  

 



3 

 

1.5 Materiálně technické vybavení školy 

 

Mateřská škola 

      V mateřské škole jsou dvě třídy, menší třída je určena mladším dětem, větší třída je pro 

starší děti a společné odpolední aktivity. Obě třídy mají svou šatnu a své sociální zřízení. 

Nábytek v obou třídách je starší, postupně se však obnovuje. Mateřská škola má prostornou 

zahradu, vybavenou herními prvky, které každoročně procházejí revizní kontrolou. 

 

Učební pomůcky, hry a hračky 

     Vybavení tříd mateřské školy herními prvky se průběžně obnovuje a doplňuje Na nákupu 

hraček se každoročně dobrovolně podílejí i rodiče dětí.  

Ve školním roce 2022/2023 proběhla v prostorách MŠ hloubková kontrola KH. Na základě 

doporučení KH bude provedena úprava úložných prostor pro lehátka a lůžkoviny. 

 

Základní škola 

      Na škole se nacházejí tři kmenové třídy z toho dvě s interaktivními tabulemi, učitelskými 

PC, CD přehrávači a 3D lampami. Obě třídy mají nové výškově nastavitelné lavice i žákovské 

židle. Ostatní nábytek ve třídách je starší. V I. a ve II. třídě jsou umístěny malé koberce určeny 

pro relaxaci. 

 

Pohybová třída  

      je vybavena sportovním nářadím a náčiním vyhovujícím pro výuku tělesné výchovy. 

Sportovní nářadí prochází pravidelnou každoroční revizní kontrolou, sportovní náčiní se 

průběžně obnovuje a doplňuje. 

Výuka tělesné výchovy je umožněna i v prostorách kulturního domu a na venkovním hřišti 

v Dolním Újezdě.  

Škola má k dispozici také zahradní plochu, kterou v současnosti využívá v době hlavní 

přestávky a odpolední družiny ke sportovním aktivitám. Zahrada by v příštím období měla 

projít rekonstrukcí. 

 

Školní družina 

       Školní družina má svou samostatnou třídu v přízemní části budovy. Je vybavena 

moderními skříňkami s dostatečným úložným prostorem, matračkami a kobercem určenými pro 

relaxaci. V plánu na příští období je pořízení stolků a nastavitelných židlí. 

Při činnostech ve školní družině je využívána rovněž pohybová třída. 

 

Učebna výtvarné výchovy a Informatiky 

       Odborná učebna představuje zázemí pro výuku naukových i výchovných předmětů, Je zde 

také vedena výuka informatiky v 5. ročníku. V této odborné učebně je také umístěna školní 

knihovna. Ve školním roce 2022/2023 sloužila jako kmenová třída pro 3. a 5. ročník, označena 

jako III. třída. 

 

 

 



4 

 

Učební pomůcky, hry a hračky 

      Vybavení základní školy učebnicemi a učebními pomůckami je dostačující se průběžně 

doplňuje. Po vzájemné dohodě se zákonní zástupci žáků podílejí na financování pracovních 

sešitů a sešitů. 

Ve školním roce 2022/2023 byly zakoupeny 2 ks tabletů pro zkvalitnění výuky, další nákup 

tabletů je plánován na příští školní rok.  

V mateřské škole a ve školní družině se postupně doplňují potřebné pomůcky a hračky. 

 

1.6 Školská rada 

 Ve školním roce 2022/2023 došlo vzhledem k výsledku komunálních voleb ke změnám ve 

členství školské rady. Dva členové školské rady rezignovali na své členství k 31. 12. 2022. Noví 

členové byli voleni z řad zákonných zástupců a z řad pedagogů.  

Za pedagogický sbor:  2 členové 

Za zřizovatele:             2 členové 

Za zákonné zástupce:  2 členové 

Předsedkyní školské rady:  Alena Frankovičová 

      Školská rada byla v průběhu školního roku 2022/2023 svolána 2x. Na prvním setkání byla 

schválena výroční zpráva, projednány školní řády a vnitřní řády, rozpočet školy, seznámení 

s plánovanými aktivitami školy.  

      Druhé setkání školské rady se uskutečnilo v měsíci dubnu. Na druhém setkání bylo 

projednáváno předání podkladů pro činnost novým členům školské rady.  

ŠR byla seznámena s vizí příštího školního roku a připravovanými akcemi do konce stávajícího 

školního roku. 

 

2 Obory vzdělávání  

       Vzdělávání žáků probíhá podle vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola pro 

život, který byl rozšířen od 1. 9. 2015 o vzdělávací program pro 5. ročník. ŠVP byl aktualizován 

na základě nové legislativy – dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. a 561/2014 Sb. v platném znění a 

projednán školskou radou 13. 9. 2016.  V tomto školním roce probíhá úprava vzdělávacího 

programu na základě platného RVP 2021.  

 

Přehled učebních plánů pro školní rok 2022/2023  

  

  

           

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk   8 h 8 h 8 h 7 h 7 h 

Anglický jazyk 1 h 1 h 3 h 3 h 3 h 

Matematika  5 h 5 h 5 h 5 h 5 h 

Informatika - - - - 1 h 

Prvouka 2 h 2 h 3 h -  - 

Vlastivěda  - - - 2 h 2 h 

Přírodověda  - - - 2 h 2 h 

Výtvarná 

výchova 
1 h 1 h 2 h 2 h 2 h 

Hudební 

výchova 
1 h 1 h 1 h 1 h 1 h 

Tělesná 

výchova 
2 h 2 h 2 h 2 h 2 h 



5 

 

Pracovní 

činnosti 
1 h 1 h 1 h 1 h 1 h 

Celkem  21 h 21 h 25 h 25 h 26 h 

 

Mateřská škola – Švp – „Je nám dobře na světě“ (úprava od 1. 9. 2022) 

 

Školní družina – Švp pro školní družiny „Lépe je předcházet, než napravovat“  

                                                                  (úprava od 1. 9. 2022, V. verze) 

 

2.1 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

    Ve školním roce 2022/2023 nebyl v 1. pololetí veden žádný nepovinný předmět.  

 Z nabízených zájmových útvarů byly v činnosti tyto kroužky: 

 

- Hra na zobcovou flétnu 

- Keramika 

- Klub zábavné logiky a deskových her 

- Informatika 

- Taneční kroužek 

- Sportovní hry  (1. pololetí) 

 

3 Personální zabezpečení, údaje o pracovnících školy 

 

      Ve školním roce 2022/2023 zůstal počet pedagogických pracovníků v mateřské škole 

nezměněn,  v základní škole tvořilo pedagogický sbor celkem 7 pedagogických pracovníků.  

 

 

3.1 Údaje o pracovnících školy celkem 

 

 

Zařazení 

 

Počet 

 

Úvazky 

 

Počet zaměstnanců celkem 

 

17 

 

14, 86 

 

Učitelé ZŠ  

 

4 

 

3,36 

 

Učitelé MŠ 

 

4 

 

3,2 

 

Vychovatelé ŠD 

 

2 

 

0,7 

 

Asistent pedagoga MŠ 

 

1 

 

0,5 

 

Asistent pedagoga ZŠ 

 

2 

 

1,25 

 

Školní asistent MŠ 

 

1 

 

0,5 

 

Provozní pracovníci 

 

3 

 

2,6 

 

Pracovníci školní kuchyně 

 

4 

 

2,75 

 



6 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických zaměstnancích 

 

 

Ped. 

pracovník 

 

Zařazení 

 

Úvazek 

 

Praxe 

 

Dosažené 

vzdělání 

 

 

Aprobace 

 

1 

 

Učitelka MŠ 

 

1,00 

 

 34 let 

 

SPgŠ 

Učitelství 

pro mateřské 

školy 

 

1 

 

Učitelka MŠ 

 

1,00 

 

do 12 let 

 

       SPgŠ 

Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

 

1 

 

Učitelka MŠ 

 

1,00 

 

do 12 let 

 

       VŠ 

Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

 

1 

 

Učitelka MŠ 

 

0,2 

 

do 6 let 

 

      SPgŠ 

Pedagogické 

lyceum 

 

1 
 

 

Asistent 

pedagoga 

 

0,5 

 

do 6 let 

 

      SPgŠ 

Pedagogické 

lyceum 

 

1 

 

Učitelka ZŠ 

 

1,00 

 

do 12 let 

 

VŠ 

Učitelství 

pro 1. st. ZŠ  

 

1 

 

 

Učitelka ZŠ 

 

1,00 

 

 33 let 

 

VŠ 

Učitelství 

pro 1. st. ZŠ 

 

1 

 

Učitelka ZŠ 

 

0,36 

 

 42 let 

 

VŠ  

Učitelství 

pro 1. Stupeň 

ZŠ 

 

1 

 

Učitelka ZŠ 

 

0,9545 

 

do 12 let 

 

VŠ 

Učitelství 

pro 1. Stupeň 

ZŠ a 

speciální 

pedagogika 

 

1 

 

Vychovatelka 

 

0,5 

 

 27 let 

 

VŠ- 

nedokončené 

Učitelství 

pro 1. st. ZŠ-

bez státní 

zkoušky 

 

1 

 

Vychovatelka 

 

0,2 

 

do 12 let 

         

VŠ 

 

UP v OL 

celoživotní 

vzdělávání 

 

           1 
 

 

Asistent 

pedagoga 

 

0,5 

 

do 32 let 

 

VŠ-

nedokončené 

UP v OL 

celoživotní 

vzdělávání 

 

 

1 

Asistent 

pedagoga 

 

0,75 

 

do 12 let 

 

VŠ 

UP v OL 

celoživotní 

vzdělávání 

 



7 

 

Dvě zaměstnankyně z pedagogického sboru nesplňují předepsané kvalifikační požadavky: 

1x učitelka MŠ - zahájí v příštím roce studium, zajišťující odpovídající kvalifikaci. 

1x vychovatelka ŠD 

 

 

3.3 Údaje o vzniku a ukončení pracovního poměru 

 

Zahájení PP Datum vzniku 

PS 

Datum ukončení 

PS 

Poznámka 

 

Učitelka ZŠ 

 

1. 9. 2022 

 

31. 8. 2023 

PP na dobu 

určitou 

 

Účetní školy 

 

1. 7. 2020 

 

28. 2. 2023 

Ukončení PP na 

žádost 

zaměstnance 

 

Učitelka ZŠ 

 

26. 8. 2019 

 

31. 8. 2023 

Ukončení PP na 

žádost 

zaměstnance 

 

 

3.4 Přehled zaměstnanců školy 

 

Jméno  Pracovní zařazení 

 

Mgr. Kateřina Šimíčková 

 

Ředitelka školy, učitelka 

 

Mgr. Dagmar Smolíková 

 

Třídní učitelka 

 

Mgr. Ivana Hanelová 

 

Třídní učitelka 

 

Mgr. Radmila Kociánová 

 

Učitelka ZŠ 

 

Alena Frankovičová 
 

Asistent pedagoga, vychovatelka ŠD,  

 

Bc. Ivana Poláková 

 

Asistent pedagoga, vychovatelka ŠD 

 

Ing. Anežka Štěpánová 

 

Učitelka ZŠ 

 

Pavlína Poláková 
 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ 

 

Nikola Eliášová 

 

Učitelka MŠ 

 

Lenka Sedláková 

 

Učitelka MŠ                  

 

Miroslava Ocelková          
 

Učitelka MŠ, asistentka pedagoga, školní 

asistent 

 

Eva Heitlová 

 

Školnice ZŠ, topič 



8 

 

 

Michaela Riedlová 

 

Školnice MŠ, výdej stravy 

 

Růžena Šiková 

 

Vedoucí školní jídelny, pracovník provozu 

 

Libuše Tomanová 

 

Kuchařka 

 

Lenka Házová 

 

Kuchařka 

 

Jana Valentová, Zdenka Bednářová 

 

Účetní 

 

 

4  Zápis k povinné školní docházce  
 

      Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil 13. dubna. K zápisu se 

dostavilo celkem 11 zájemců. 

Přijato – 7 

Povolen odklad – 3 

Zamítnutí odkladu – 1 

 

 

5 Výsledky vzdělávání žáků 

      Naše škola byla ve školním roce 2022/2023 zařazena do Národního plánu obnovy, který 

vychází z iniciativy MŠMT a je financován Evropskou unií. Projekt má pomoci žákům, 

kterým byla v minulých dvou školních letech vlivem pandemie COVID-19, znemožněna 

prezenční výuka. 
Doučování se účastnili jednotliví žáci ze 3., 4. a 5. ročníku. 

   V měsíci květnu proběhlo výběrové zjišťování výsledků vzdělávání – čtenářská gramotnost 

u žáků 5. ročník v rámci šetření ČŠI. 

 

 5.1 Přehled o žácích 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo k prvnímu září evidováno celkem 28 žáků. V měsíci 

listopadu přistoupil do 3. ročníku jeden žák, na konci I. pololetí přestoupila jedna žákyně 

do Základní školy v Lipníku nad Bečvou. 

 

Rozdělení podle tříd a žáků uvádí podrobná tabulka: 

 Přehled žáků podle ročníků ve školním roce 2022/2023 

 1. pololetí 2. pololetí 

 Počet žáků: Z toho dívky: Počet žáků: Z toho 

dívky: 

1. ročník 7 3 7 3 

2. ročník 9 5 9 5 

3. ročník  6 1 6 1 

4. ročník  3 1 3 1 

5. ročník 4 2 3 1 

 



9 

 

Přehled žáků podle místa bydliště ve školním roce 2022/2023 

Obce, města: Počet žáků: Z toho dívky: 

Dolní Újezd 12 5 

Dolní Újezd - Skala 3 2 

Bohuslávky 1 1 

Skoky 6 2 

Veselíčko 4 - 

Staměřice 1 1 

Lipník nad Bečvou 1 1 

     Přerov 1 - 

 

 

5.2 Výsledky vzdělávání 

 

Výsledky vzdělávání žáků naší školy uvádí podrobná tabulka: 

 
Přehled prospěchu žáků I. pololetí 2022/2023  

 Počet žáků: Vyznamenání: Prospěli: Neprospěli: Nehodnocen: 

1. ročník            7 7 0 0 0 

2. ročník            9 9 0 0 0 

3. ročník            6 5 1 0 0 

4. ročník             3 2 1 0 0 

5. ročník            4 3 1 0 0 

 

 
Přehled prospěchu žáků II. pololetí 2021/2022  

 Počet žáků: Vyznamenání: Prospěli: Neprospěli: Nehodnocen: 

1. ročník            7 7 0 0 0 

2. ročník            9 9 0 0 0 

3. ročník            6 5 1 0 0 

4. ročník             3 2 1 0 0 

5. ročník            3 3 0 0 0 

 

 Chování všech žáků bylo většinou bezproblémové. V tomto školním roce nebyla udělena 

snížená známka z chování, třídní ani ředitelská důtka.  

 

Přehled kázeňských opatření 2022/2023 

Ročník: I. pololetí II. pololetí 

1. ročník                         0                          0 

2. ročník                         0                          0 

3. ročník                         0                          0 

4. ročník                         0                          0 

5. ročník                         0                          0 

 



10 

 

Přehled pochval za školní rok 2022/2023 

Ročník                   I. pololetí                     II. pololetí 

1. ročník                        0                     0 

2. ročník                        0                     0 

3. ročník                        0                     0 

4.ročník                        0                     0 

5. ročník                        0                     0 

 

  

 

Průměrný prospěch žáků v jednotlivých třídách I. pololetí   

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 1,142 1,000 1,833 1,333 1,750 

Anglický jazyk  1,000 1,000 1,166 1,000 1,000 

Prvouka 1,000 1,000 1,166 - - 

Vlastivěda - - - 2,000 1,500 

Matematika 1,000 1,000 1,666 1,666 1,500 

Přírodověda - - - 2,000 2,000 

Informatika - - - - 1,000 

Hudební výchova 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Tělesná výchova 1,000 1,000 1,166 1,000 1,000 

Pracovní činnosti 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Průměrný prospěch žáků v jednotlivých třídách II. pololetí  

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 1,142 1,222 1,833 1,666 1,666 

Anglický jazyk  1,000 1,000 1,166 1,000 1,000 

Prvouka 1,000 1,000 1,666 - - 

Vlastivěda - - - 1,666 1,000 

Matematika 1,142 1,000 1,666 1,666 1,666 

Přírodověda - - - 1,333 1,000 

Informatika - - - - 1,000 

Hudební výchova 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Tělesná výchova 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Pracovní činnosti 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

 

     O prospěchu svých dětí se mohli rodiče a zákonní zástupci informovat na třídních schůzkách 

a konzultačních hodinách.   



11 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách  

 
 

I. pololetí 

Počet omluvených 

hodin celkem 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

 

1. – 5. ročník 

 

           1 879 

 

              64,79  

 

                  0 

 

 

II. pololetí 

Počet omluvených 

hodin celkem 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

 

1. – 5. ročník 

 

            1 435 

 

                 51,25 

 

                  0 

 

 

 

5.4 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

  Ročník                  Druh postižení Stupeň 

postižení 

         Opatření 

 

  5. ročník 

Porucha autistického spektra s 

výrazně překrytou symptomatologií 

ADHD a se specifickou vývojovou 

poruchou řeči. 

 

 

3.stupeň 

 

AP – 30 hodin, IVP 

 

5. ročník 

Porucha pozornosti a aktivity. 

Pomalejší tempo čtení s dobrým 

porozuměním, dysgrafické rysy 

v psaní dané sníženou 

grafomotorickou obratností.   

 

3. stupeň 

 

podpora sdíleného 

AP 

 

4. ročník 

Porucha pozornosti a aktivity, potíže 

s mechanickým zapamatováním si 

slov, dysgrafické rysy, nevyhraněná 

lateralita 

 

2. stupeň 

 

PSPP, podpora 

sdíleného AP 

 

  3. ročník 
Obtíže ve sluchové percepci a   

vizuomotorické koordinaci, zkřížená, 

ne zcela vyhraněná lateralita 

 

2. stupeň 
 

PSPP 

 

  3. ročník 

 

Specifické obtíže ve čtení 

 

2. stupeň 

 

PSPP 

 

2. ročník 
Výrazná disproporce jednotlivých 

kognitivních funkcí – vývojová 

dysfázie 

 

3. stupeň 
 

AP – 20 hodin, IVP, 

PSPP 

  

 

 

 

 

 

 



12 

 

Údaje o dětech v MŠ se speciálními vzdělávacími potřebami 

      

Oddělení Druh postižení Stupeň Opatření 

 

1. oddělení 

 

Specifické projevy a potíže s 

adaptací na neznámé prostředí. 

 

3. stupeň 

 

Asistent pedagoga 

 

 

      Pedagogičtí pracovníci školy poskytovali ve vyučování individuální přístup žákům se 

speciálně vzdělávacími potřebami. 

Klasifikace žáků, u nichž byl vytvořen individuální vzdělávací plán nebo kterým bylo přiznáno 

školským poradenským zařízením podpůrné opatření, probíhala vždy s ohledem na speciálně 

vzdělávací potřeby žáka a doporučení školského poradenského zařízení.  

   S nadanými žáky vyučující ve pracovali individuálně, byly používány nejrůznější metody a 

formy práce pro rozvoj jejich nadaní a talentu.  

 

6 Prevence sociálně patologických jevů  

 

     Typ a povaha naší školy, stejně tak i malý počet žáků, nám umožňuje velice dobře 

monitorovat stav sociálně-patologických jevů na naší škole. Všichni pedagogičtí pracovníci a 

žáci se velice dobře vzájemně znají nejen z vyučování, ale také se společně podílí  

na vytváření i organizaci různých volnočasových aktivit. K přátelské atmosféře v naší škole 

přispívají společné akce založené na komunikaci, týmové spolupráci, solidaritě a tvůrčí 

individualitě.  

     Zákonní zástupci byli s minimálním preventivním programem a s nástroji k jeho realizaci 

srozuměni v počátku školního roku.  

     Za naplňování preventivních aktivit, které byly stanoveny v MPP formou tematických 

okruhů, odpovídali třídní učitelky. Témata byla volena podle aktuálních potřeb kolektivů 

jednotlivých tříd v návaznosti na tematické okruhy vyučovacích předmětů. Pokud se 

vyskytovaly projevy patologického chování, byly vždy včas díky malému počtu žáků a 

„rodinnému prostředí“ školy eliminovány.  

     Pro dosažní příjemného a motivujícího „rodinného“ prostředí jsme společně nastavili 

pravidla soužití ve třídách – základní pravidla, které si stanovili sami žáci, rozvíjeli jsme a 

posilovali individuální komunikační dovednosti dětí a realizovali pravidelné třídní komunitní 

setkávání – komunitní kruhy. 

 

VYHODNOCENÍ MPP za školní rok 2022-2023 

V letošním školním roce žádný intervenční zásah metodika prevence nebyl zapotřebí. Běžné 

konflikty - spory mezi dětmi se řešily aktuálně a včas s přítomným pedagogem. Nežádoucí 

chování mezi dětmi třídní učitelé pravidelně řešili v třídních hodinách v rámci Preventivních 

aktivit uvedených v bodech 7.  

 

 



13 

 

V letošním školním roce jsme absolvovali tyto aktivity: 

JEDNORÁZOVÉ PREVENTIVNÍ AKTIVITY 

Beseda s lesníky a návštěva spolku DĚTI A PŘÍRODA  v Bohuslávkách, říjen 2023 

Exkurze Dukelská kasárna – podzim 2023 

Strašidelná škola - pravidelná aktivita pro veřejnost, říjen 2023 

15.12.2022 Tonda obal na cestách -  seznámení s tím, proč se musí odpad třídit a co lze z 

vytříděného odpadu dále vyrobit, či jak se dále odpad zpracovává.  

13.3.2023 Návštěva místní knihovny 

5.4.2023 Velikonoční dílničky - pro rodiče a přátele školy 

24.4.2023 Preventivní program: Zdravé třídní klima, Bc. J. Koryčanská 

16.5.2023 školní výlet, hrad Štramberk, tematické zaměření Harry Potter 

29.5. 2023 Dopravní hřiště - jízda na kolech a koloběžkách, jízda zručnosti pro 4. ročník 

1.6.2023 DD - spolupráce s MŠ Staměřice, opékání špekáčků 

8.6.2023 Den otevřených dvěří školy ZŠ Dolní Újezd - ukázky vyučovacích hodin pro veřejnost 

13.6.2023 Ekologická výchova pro 1.,2. a 3. ročník Malá technická univerzita - téma: 

Zpracování odpadu 

16.6.2023 Taneční program s Jardou Havelkou - Dr. Dancer: pohybová aktivita pro celou školu 

21.6.2023 Muzeum Komenského Přerov, vlastivědno-přírodovědný  

programu Zázraky neživé přírody. Součástí programu byly pokusy, při kterých děti zjistily jaká 

skupenství má voda, co je to vzduch nebo proč je nebezpečný oxid uhličitý. 

22.6.2023 Exotické ptactvo RNDr. Bc. Jaromír Vachutka - ukázky ptáků, program Od 

záchranných programů přes chovatelství 

26.6.2023 beseda se zdravotníkem – první pomoc, prevence 

28.6.+29.6.2023 - Školní klima - JSEM HRDINA interaktivní preventivní program s 

nácvikem modelových situací zaměřených na léto, prázdniny - 1. pomoc, pomoc kamarádovi v 

nouzi, komunikace s operátorem na tísňové lince, prevence výskytu rizik při koupání, prevence 

výskytu dopravních nehod při jízdě na kolech, koloběžkách na pozemních komunikacích, Bc. 

J. Koryčanská 

Jak jsme poskytli péči o žáky s poruchami příjmu potravy - nevyskytly se tyto problémy. 

Psychické krize - duševní onemocnění žáka - tyto projevy jsme neevidovali. 

 

 

 



14 

 

7 Environmentální výchova 

 

      Ve školním roce 2022-2023 jsme plnili cíle EVVO podle stanoveného školního plánu. 

Enviromentální výchova je součástí dlouhodobé koncepce práce naší školy a vychází 

především z regionálních podmínek a aktuálních potřeb naší planety. Realizace probíhala 

různými formami v rámci vyučování - projekty, projektové dny, výukové programy, besedy. 

 Všichni žáci se snažili udržovat pořádek ve třídách, smysluplně třídit odpad a šetřit energi-

emi. 

  Průřezová témata EVVO byla zařazována do vyučovacích předmětů. 

  Uskutečnili jsme sběr starého papíru, v rámci projektu Recyklohraní jsme nasbírali  jeden 

kontejner použitého elektrozařízení, jeden kontejner použitých baterií. 

  V rámci úklidu naší planety Země jsme  uklidili a vyčistili od odpadků okolí školy a břehy 

blízkého potoka. Nasbírané odpadky jsme hned třídili.   

 Budujeme u žáků odpovědnost za vývoj na naší planetě. 

 

Akce 2022/2023: 

 

 

Datum       Cíl EVVO Činnost 

22.9. Evropský den bez 

aut 

čisté ovzduší, zdravá 

příroda 

sportování, MHD…. 

4.10. Mezinárodní den 

ochrany zvířat 

 chov zvířat ve velko-

chovech, množírny, 

kožešinový průmysl 

rozhovor, práce na pc, 

2.12. promítání – lední medvědi,  

výtvarná práce 

20.10. Den stromů význam stromů, kácení 

pralesů  

 vycházky do přírody, zasazení 

stromku, 

25.10. Lesní pedagogika, Bo-

huslávky  - projekt  

  2.2. Světový den mo-

křadů 

 co je mokřad, kde na-

jdeme mokřad 

rozhovor, kresba plánu založení 

mokřadů  - skupinky 

 

 

18.3. 

 

 

Ukliďme svět  

 

den, kdy bychom cí-

leně uklízeli společně 

přírodu v Lubeni 

rozhovor, zda znají místo, kde by 

se mělo uklidit, jak se postarat, 

aby tam byl pořádek, úklid v Lu-

beni – při hezkém počasí 

 

22.3. 

 

Světový den vody 

vodní cyklus, voda 

jako živel, šetření vo-

dou 

 

pracovní list,   celoroční téma 

 

1.4. 

 

Den ptactva 

 druhy ptáků, zpěv 

ptáků, případně ná-

vštěva nebo ornitolo-

gické stanice 

časopisy Ptačí svět, referát, po-

slouchání ptačího zpěvu, zimní 

krmení, sledování v přírodě  - dle 

počasí celoročně 

7.4.    Světový den zdraví  péče o zdraví, živo-

tospráva 

týden zdravých svačinek, čistota 

půl zdraví 

20.1. příprava salátů, pomazánek  

22.4. Den země jak ochránit Zemi, pří-

rodu…. 

pracovní list 21.4.,  

celoroční téma,  

 



15 

 

24.5.  Evropský den ná-

rodních parků 

proč se zakládají…  výlet do zámeckého parku Lip-

ník 

31.5. Den otevírání 

studánek 

studánky v okolí četba a dramatizace Otvírání 

studánek,  rozhovor 

 

5.6. 

 

Světový den život-

ního prostředí 

ekologie obecně, tří-

dění odpadů, plasty, 

oceány...  

celoročně, Recyklohraní, plnění  

různých úkolů, pracovní listy, 

výtvarné práce 

třídění sběru – papír, kartón……    

15.12.  Tonda obal Eko bio  

 13.6. projektový den s MTU 

Malý zpracovatel odpadů 
     

 
 

 
  

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

      Škola dbá na další průběžné vzdělávání všech pracovníků. Výběr vzdělávacích akcí se řídil 

potřebami školy a zájmem vyučujících.  

 
Jméno a příjmení: Název školení: Datum Pořadatel: 

Poláková Pavlína  
Jak si aktualizovat či vylepšit ŠVP 

pro svou MŠ 

 

8. 3. 2023 
Centrum přátel 

aktivního učení, o. p. s. 

Poláková Ivana 
Asistent pedagoga ve školní 

praxi 

 

6. + 21. 3. 2023 
Edupraxe, s. r. o. 

(OP JAK) 

Poláková Pavlína 
Právní poradna – Právní 

předpisy v praxi ředitele MŠ 

 

11. 4. 2023 
Mgr. Simona 

Vyhnánková 

Poláková Pavlína 
Právní poradna – Pracovně 

právní vztahy ve školství 

 

12. 4. 2023 
Mgr. Simona 

Vyhnánková 

Kateřina Šimíčková 
Právní poradna – Právní 

předpisy v praxi ředitele MŠ 

 

11. 4. 2023 
Mgr. Simona 

Vyhnánková 

Kateřina Šimíčková 

 

Právní poradna – Pracovně 

právní vztahy ve školství 

 

12. 4. 2023 
Mgr. Simona 

Vyhnánková 

Kateřina Šimíčková Kontrola ČŠI – časté chyby škol 
 

16. 5. 2023 
Mgr. Blanka 

Kozáková 

Nikola Eliášová 
Pedagogická diagnostika dítěte 

předškolního věku 

 

23. + 30. 5. 2023 
Profi Educa   

 (OP JAK) 

Alena Frankovičová 
Práce se žáky s SVP ve školní 

družině 

 

5. + 7. 6. 2023 
Edupraxe, s. r. o. 

(OP JAK) 

Kateřina Šimíčková Metodický průvodce 1. třídou 

 

19. 7. 2023 
Hanami – Bc. Pavel 

Muhlhauser 



16 

 

Ivana Hanelová Metodický průvodce 1. třídou 

 

19. 7. 2023 
Hanami – Bc. Pavel 

Muhlhauser 

Kateřina Šimíčková Letní škola pro ředitele škol 

 

23., 24. a 28. 8. 

2023 

 

SMS Semináře   (3 

části) 

 

  

 

  

 

 

 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

      

 

Lampionový průvod ZŠ+MŠ 

Strašidelná škola  ZŠ 

Mikulášská nadílka ve škole ZŠ, MŠ 

Rozsvěcování stromečku, vánoční vystoupení ZŠ+MŠ 

Karneval ZŠ+MŠ 

Návštěva MŠ ve škole  MŠ+ZŠ 

Den otevřených dveří MŠ 

Zápis dětí do ZŠ Dolní Újezd ZŠ 

Besídka ke Dni matek MŠ+ZŠ 

Den otevřených dveří ZŠ 

Rozloučení s pátým ročníkem ZŠ 

Rozdání vysvědčení, rozloučení se školním rokem ZŠ 

 

 

9.1  Školní družina, aktivity 

      Ve školním roce 2022-2023 navštěvovalo školní družinu 28 dětí. Pracovali jsme podle 

připraveného plánu a každý týden obsahoval činnosti výtvarné, sportovní i čtenářské. Ke čtení 

jsme využívali knihy ze školní knihovny a ke sportování jsme využívali školní pohybovou 

třídu nebo hřiště v obci. 

       Na podzim jsme připravili Strašidelnou školu a přivítali jsme na ní i hojnou veřejnost. 

Vyráběli jsme dárečky na vánoční jarmark a následně přichystali výzdobu na maškarní ples, 

který jsme si také řádně užili. Další akcí, která ovládla celou školu bylo pálení čarodějnic a 

přitom nechybělo opékání špekáčků na školní zahradě. 

        Maminkám ke Dni matek a tatínkům ke Dni otců jsme vyrobili pěkná přáníčka. 

Na jaře jsme navštívili místní knihovnu a naučili jsme se, jak a kdy si můžeme vypůjčit knihy. 

Rádi jsme si užívali vycházek do přírody a do lesa. 

 

 



17 

 

V průběhu celého školního roku se děti aktivně účastnily realizace projektových dnů školní 

družiny, s názvem projektů: 

Šablony I – ZŠ a MŠ Dolní Újezd – Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a 

spolupráce s rodiči.  

Tématická zaměření projektů se týkala hlavně environmentálního vzdělávání a podpory 

podnikavosti, kreativity a logického myšlení. 

 

Školní družina realizovala v rámci šablon tyto projekty:  

datum činnost poznámka 

24.4.  Zdravé třídní klima beseda – řešení různých 

situací v kolektivu 

28.4. + 14.5. Den matek – dárečky , vystoupení  tvoření dárečků a vy-

stoupení 

7.3. Pískování tvoření obrázků podle 

znamení 

13.6. Den Země  TU beseda – děti v roli 

zpracovatele odpadů 

16.6. Tanec vyjádření příběhu o zá-

chraně Země tancem 

23.6. Papoušci beseda o ochraně exo-

tického ptactva  

28. 29. 6. Buď hrdina  program zaměřený na 

rizikové chování při 

sportu, volnočasových 

aktivitách a pravidla 

první pomoci se zamě-

řením na základní po-

stupy v záchraně zraně-

ného.  

 

Další projektové dny probíhající v družině rámci školy i školní družiny: 

datum činnost ZŠ činnost ŠD 

26.11.2022 vánoční besídka nácvik vystoupení, výzdoba  

 Tonda obal Eko bio - beseda třídění odpadů, tvoření plakátů 

  2.12.2022 multikino lední medvědi  tvoření – lední medvědi, rozho-

vor 

20.1.2023 Zdravá výživa – ovoce do škol  výroba salátů, ochutnávka 

25.2. karneval  výroba výzdoby,  rej masek 

13.3. knihovna   četba vypůjčené knihy  

  4.4.   velikonoční dílničky   výroba a výstavka  

16.5. Výlet H.P. výlet 

29.5. Dopravní výchova dopravní situace na hřišti 

21.6. Muzeum Komenského beseda v ŠD  o muzeu 

 školení zdravotníků   obvazování, záchrana zraněného 

   
 

 



18 

 

10 Výsledky inspekční a kontrolní činnosti, hospitační činnosti  

 

      V měsíci dubnu 2023 provedl zřizovatel ve škole kontrolu hospodaření s provozními 

prostředky za kalendářní rok 2022. Účetní uzávěrka za rok 2022 byla obecním zastupitelstvem 

schválena bez výhrad. 
V únoru 2023 proběhla hloubková kontrola KHS v MŠ. 
Doporučení: 

- Upravit skladovací prostory pro lehátka a lůžkoviny 

    

V měsíci květnu 2023 proběhlo výběrové zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI – čtenářská 

gramotnost u žáků 5. ročníku. 

 

V měsíci květnu proběhla kontrola ČSSZ za vybrané období – 2021. 

Zjištěné pochybení: 
- V daném období (COVID) nesprávně stanoveny odvody  

Náprava uskutečněna v měsíci červenci. 

 

 

10.1 Hospodaření školy s provozními prostředky 

 

Zpracování účetní agendy školy zajišťovala v průběhu školního roku paní Jana Valentová. 

     Po provedené kontrole zřizovatelem byly zjištěny dílčí nedostatky ve vedení účetnictví, 

které byly opraveny v průběhu měsíce května.  

 

10.2 Hospodaření školy se státními prostředky 

 

Hospodaření se státními prostředky k 31. 12. 2022 

Ukazatel: 
poskytnuto 

k 31.12.2022 

čerpáno 

k 31.12.2022 
vratka 

33 353 Přímé náklady na 

vzdělávání: 
7 968 714,- 7 888 407,40,- 50 306,60,- 

Z toho platy:      5 762 970,- 5 728 559,- 37 411,- 

OON: 14 480,- 14 480,- 0,- 

Odvody + FKSP+ONIV: 2 161 264,- 2 145 368,40,- 15 895,60,- 

 

Hospodaření s provozními prostředky k 31. 12. 2022 

Zařízení Výnosy: Náklady: 
Hospodářský 

výsledek 

Příspěvek zřizovatele 675 000,- 675 000,- 0,- 

Školní jídelna HČ 770 538,- 674 086,89,- 96 451,11,- 

Školní jídelna DČ 587 815,- 587 690,51,- 124,49,- 



19 

 

Fondy, dotace, ostatní    

Celkový hospodářský výsledek 

2022 
10 429 799,51,- 10 429 799,51,- 0,- 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 bude předložena k projednání a 

schválení školské radě. 

 

 

 

 

 

 

V Dolním Újezdě dne 30. 8. 2023  

 

                        Mgr. Kateřina Šimíčková 

                                     ředitelka školy 

 

 

 

 

 


